
 

 
 
 
 
 
 

 
Interpellation om Seniorrestauranger i Uppsala 
 
 
Uppsala kommun blev redan 2016 medlem i WHO:s nätverk för 

äldrevänliga städer och samhällen. Äldrevänliga miljöer är ett av fyra 

strategiska områden och WHO:s har en strategi och handlingsplan för 

hälsosamt åldrande i Europa. Uppsala kommun har samlat WHO:s åtta 

utvecklingsområden för äldrevänlighet i tre utvecklingsområden i 

Programmet för Äldrevänlig kommun, som togs fram i maj 2020. Det är 

Livsmiljö, Jämlikhet och delaktighet samt Hälsa. En ambitiös handlingsplan 

daterad mars 2020 innehåller totalt 49 åtgärder inom dessa tre områden. 

Under punkt 1. 5 står ”Utöka äldres möjlighet till seniorluncher genom att 

bland annat tillgängliggöra skolmatsalar och genom samverkan med 

näringslivet”.  

 

Många av våra äldre lider idag av ofrivillig ensamhet och isolering, något 

som forskning har visat ökar risken för både depression och demens. 

En äldrevänlig kommun ska främja social gemenskap, delaktighet, fysisk 

aktivitet och goda matvanor.  Det är precis vad våra seniorrestauranger 

bidrar till.  

 

Äldrenämnden har i juni haft ett ärende om seniorrestauranger i Uppsala. 

I ärendet föreslogs bland annat att två av de sju seniorrestaurangerna 

läggs ner vid årsskiftet och det är Årstagården och Ramund. Idag fungerar 

Ramund som träffpunkt för alla seniorer i stadsdelen. Att ta sig till och från 

en seniorrestaurang, att träffa andra och att äta tillsammans med andra är 

friskvård och denna satsning på egenvård och hälsa ökar livskvaliteten och 

minskar sannolikt belastningen på sjukvården. 

 

Förändringen ger en besparing för Måltidsservice på 3,2 mkr av deras 

totala budget på 14,1 mkr. Det är en stor besparing på drygt 20 % men en 

mycket liten summa sett i kommunens totala budgetperspektiv.   

Kommunens lokalbestånd behöver regelbundet ses över och vi anser att 

restaurera seniorrestauranger, att utöka aktiviteterna kopplat till 

träffpunkter, att maximera lokalanvändningen och att ha en ändamålsenlig 

drift borde prioriteras.   
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Skrivelser har inkommit till Äldrenämnden i oktober från privatpersoner, 

och flera pensionärsorganisationer konstaterar att ingen dialog och inget 

samråd har skett kring denna fråga, vilket vi tycker är anmärkningsvärt. 

Ingen konsekvensanalys har heller presenterats.  

 

Centerpartiet har i september lämnat ett initiativärende om att ändra 

beslutet om helgstängda seniorrestauranger och stängningen av Ramund. 

Men ärendet avslogs vid nämndsammanträdet i oktober.  

 

En ny restaurang föreslogs att öppnas vid Linnés äldreboende i Sävja och 

den invigdes i oktober av Äldrenämnden vilket vi tycker är bra. 

Seniorluncher vid skolorna har testats i pilot 2021 och under 2022 

breddinfördes denna mycket lovvärda satsning. Men skolorna har stängt 

på helger och lov vilket medför att utbudet på helger minimeras och 

många äldre berörs av försämringen. 

 

 
Jag frågar Äldrenämndens ordförande Tobias Smedberg (V): 
 
 
1. Anser du att förslaget om att stänga seniorrestauranger och att minska utbudet är 

förenligt med att vara en Äldrevänlig kommun? 

 

2. Varför har ni inte haft en bättre dialog med pensionärsföreningar och de medborgare 

som berörs av denna fråga? 

 

3. Varför har inte en konsekvensanalys presenterats inför beslutet?  

 

4. Hur följer kommunen upp den ambitiösa handlingsplanen och programmet för 

Äldrevänlig kommun så att det inte bara blir vackra ord, utan också handling? 
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